PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

GABINETE DO PREFEITO

“Deus Seja Louvado”

TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILI DADE DE
LICITAÇÃO Nº 02/2017, PROCESSO Nº 17/2017 .

     A autoridade superior competente, Sr. Prefeito
Municipal, no exercício de suas atribuições legais, RATIFICA  a inexigibilidade
de licitação  objetivando a Contratação das Instituições Financeiras: BANCO
MERCANTIL DO BRASIL S/A , CAIXA ECONÔMICA FEDERAL , BANCO DO
BRASIL S/A  e BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. , das quais tiveram os seus
pedidos de credenciamento  deferidos  pela Comissão Municipal de Licitação ,
por terem as mesmas apresentado as solicitações de credenciamento  e os
documentos  exigidos para o credenciamento  relacionados nos itens: 4., 4.1.,
4.2., 5., 5.1., 5.1.1., 5.1.2., 5.1.3., 5.1.4., 5.1.5., 5.1.6., 5.1.6.1., 5.1.6.2., 5.1.6.3.,
5.1.7., 5.1.8., 5.1.9. e 5.1.10. do Edital nº 01/2017 Rerratificado  do
Chamamento Público nº 01/2017 , Processo nº 01/2017 , visando a prestação
de serviços de arrecadação de Tributos e demais rec eitas municipais
através de qualquer agência bancária, correspondent es bancários, caixas
eletrônicos, internet banking, sem exclusividade e sem registro, em todo
território nacional, através de documento de arreca dação próprio emitido
pela Prefeitura Municipal de Bebedouro utilizando o  sistema Arrecadação,
com código de barras em padrão FEBRABAN e prestação  de contas por
meio magnético dos valores arrecadados , tendo como valor total estimado da
contratação de R$ 605.630,00 (Seiscentos e cinco mil e seiscentos e trinta
reais) , que dividido entre às Instituições Financeiras credenciadas , perfaz o
valor estimado de R$ 151.407,50 (Cento e cinquenta e um mil e quatroc entos
e sete reais e cinquenta centavos) , com respaldo legal no artigo 25 , caput , da
Lei Federal nº 8.666/93  e ulteriores alterações, em face da inviabilidade de
competição , e de conformidade com as especificações e condições constantes
do Edital nº 01/2017 Rerratificado  e seus Anexos  do Chamamento Público nº
01/2017, Processo nº 01/2017 , conforme Processo nº 17/2017  de
Inexigibilidade de Licitação nº 02/2017 .

     Publique-se, na Imprensa Oficial Eletrônica do
Município de Bebedouro, no prazo de 5 (cinco) dias , como condição de eficácia
do ato, em cumprimento ao disposto no artigo 26  da Lei Federal  supra.

     Bebedouro/SP., 15 de março de 2017.

      FERNANDO GALVÃO MOURA
         PREFEITO MUNICIPAL